



**FLORESTA**  
GOIÁS

### PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

ITEM	REF	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	Custo Unitário	Custo Total	observação
<b>CPU 3</b>		<b>BARRACÃO DE OBRA COM SANITARIO (3X6)</b>	<b>UND</b>				
1.1	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	30,73	307,30	
1.2	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	30,31	303,10	
1.3	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	30,01	120,04	
1.4	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	25,11	251,10	
1.5	98441	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	m²	39,75	103,58	4.117,31	
1.6	98443	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	m²	7,50	80,80	606,00	
1.7	92544	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/	m²	22,00	17,62	387,64	
1.8	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	22,00	80,44	1.769,68	
1.9	98460	PISO PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_0	M²	13,50	77,41	1.045,04	
1.10	104200	LUVA, PPR, DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UND	1,00	6,23	6,23	
1.11	1030	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA PARA BACIA / VASO SANITARIO, EXTERNA, CAPACIDADE 9 LITROS, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UND	1,00	48,00	48,00	
1.12	6142	CONJUNTO DE LIGACAO AJUSTAVEL, PARA VASO / BACIA SANITARIA, EM PLASTICO BRANCO COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UND	1,00	9,08	9,08	
1.13	10425	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM	UND	1,00	117,62	117,62	
1.14	9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	18,00	4,80	86,40	
1.15	3542	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	2,00	0,68	1,36	
1.16	3543	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	3,00	2,04	6,12	
1.17	11831	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA	UND	1,00	18,17	18,17	
1.18	9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	6,00	17,82	106,92	
1.19	9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	6,00	7,78	46,68	
1.20	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	81,00	1,13	91,53	

1.21	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE	M³	0,27	120,00	32,40	
1.22	119	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UND	0,50	23,10	11,55	
		<b>TOTAL</b>				<b>9.489,26</b>	
<b>CPU 4</b>		<b>POSTE ROLIÇO PARA LIGAÇÃO PROVISÓRIA</b>	<b>unid.</b>				
1.1	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	25,11	75,33	
1.2	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,00	31,09	31,09	
1.3	2731	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU M 95,52 EQUIVALENTE DA REGIAO	M	3,00	98,67	296,01	
		<b>TOTAL</b>				<b>402,43</b>	